

8 października 2009



Interaktywna edukacja w gminie

“Krok po kroku – jak budować strategię rozwoju edukacji w gminie?” – to temat konferencji, która odbyła się dziś w Wojewódzkim Domu Kultury skierowanej do przedstawicieli samorządów oraz dyrektorów szkół. W spotkaniu uczestniczyli marszałek Adam Jarubas oraz członek Zarządu Województwa Lech Janiszewski.

Podczas konferencji zorganizowanej przez Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli marszałek Adam Jarubas wręczył akt przyznania szkołom wsparcia w formie pomocy rzeczowej w ramach „Świętokrzyskiego Programu Wspierania Rozwoju Edukacji na Obszarach Wiejskich”. Program zakłada, że ponad 120 szkół z województwa świętokrzyskiego otrzyma nowoczesny interaktywny zestaw multimedialny (komputer, tablica multimedialna, rzutnik multimedialny, oprogramowanie specjalistyczne) o wartości ok. 16 000 zł.

– Jesteśmy jedynym samorządem w kraju, który angażuje się w tego typu działania. Z pełną świadomością postanowiliśmy włączyć się w realizację „Świętokrzyskiego Programu Wspierania Rozwoju Edukacji na Obszarach Wiejskich” upatrując w nim szansę rozwoju edukacji, a co za tym idzie podniesienia poziomu atrakcyjności i efektywności kształcenia w szkołach. Ciszę się, że w naszym regionie realizowane są programy, które pozwolą za parę lat mówić o fenomenie świętokrzyskiej szkoły. Stawiamy na innowacyjność edukacji, dlatego też w przyszłym roku zorganizujemy kolejną edycję Programu – mówił podczas konferencji **marszałek**.

W ramach „Świętokrzyskiego Programu Wspierania Rozwoju Edukacji na Obszarach Wiejskich” złożonych zostało 296 wniosków z 96 gmin, z czego ponad 120 szkół otrzyma nowoczesny sprzęt m.in. Publiczne Gimnazjum im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Krynkach, Publiczna Szkoła Podstawowa Kunowie oraz Zespół Szkół w Kostomłotach II. Jak podkreślała świętokrzyska kurator oświaty **Małgorzata Muzoń** -interaktywny zestaw multimedialny urozmaici proces dydaktyczny, tak, aby zajęcia prowadzone nowoczesnymi metodami stawały się coraz bardziej interesujące dla uczniów.

Uczestnicy spotkania wysłuchali także wykładu dr Marty Bucholc z Uniwersytetu Warszawskiego pt. “Mądra i przemyślana strategia edukacyjna źródłem sukcesu gminy”. Natomiast Lidia Pasich przybliżyła strategię wsparcia ŚCDN dla gmin i powiatów Krok po kroku “Aby gmina słyęła z edukacji. Zaprezentowane zostały także przykłady działań

dobrych gospodarzy gmin w województwie świętokrzyskim. W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele jednostek samorządu terytorialnego oraz dyrektorzy szkół z powiatów: opatowskiego, ostrowieckiego, skarżyskiego, starachowickiego, włoszczowskiego, koneckiego oraz ostrowieckiego.